
P R O T O K Ó Ł   NR  XXXIX/2022 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krościenko Wyżne 

odbytej w dniu 19 października 2022 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krościenko Wyżne 

ul. Południowa 9 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 1300 i trwała do godz. 1330. 

 

Obecni radni wg listy obecności. Obecnych 13 radnych. Nieobecni: radna Aleksandra 

Przymusińska i radny Krzysztof Ronowski. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli także: 

      - Andrzej Guzik     - Wicestarosta Krośnieński, 
 

      - Mateusz Liput 

      - Łukasz Lorens 

      - Agnieszka Filar 

      - Mateusz Podkul 

      - Stanisław Ziomek 
 

 - wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

- zastępca wójta Gminy Krościenko Wyżne, 

- skarbnik Gminy Krościenko Wyżne, 

- sekretarz Gminy Krościenko Wyżne, 

- sołtys Sołectwa Pustyny. 
 
 

 Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

 

(listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Rozpoczynając XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul otworzył obrady, powitał radnych oraz obecnych 

na posiedzeniu. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Prowadzący posiedzenie – Krzysztof Podkul na podstawie listy obecności stwierdził,  

że w XXXIX sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 

Krościenko Wyżne może ważnie obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zauważył, że XXXIX nadzwyczajna sesja Rady 

Gminy Krościenko Wyżne została zwołana na wniosek Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

złożony w dniu 12 października br. Porządek obrad XXXIX nadzwyczajnej sesji 

otrzymaliście Państwo wraz z zawiadomieniami o terminie jej zwołania, projektem 
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oświadczenia w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczącego 

przebiegu planowanej Obwodnicy Miejsca Piastowego oraz projektem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok. Następnie dopytał w 

kwestii ewentualnych wniosków lub uwag do protokołu. 

Wójt Gminy – Mateusz Liput odczytał uzasadnienie do wniosku w sprawie zwołania 

dzisiejszej sesji. Zauważył, że potrzeba zwołania sesji w trybie przyspieszonym związana jest 

między innymi z koniecznością wprowadzenia do budżetu gminy środków finansowych 

stanowiących dotację celową dla funkcjonującego od 1 września br. na terenie gminy 

niepublicznego żłobka „Motylek”. Takie postępowanie stanowi wykonanie zapisów 

obowiązującej na terenie Gminy Krościenko Wyżne uchwały rady gminy NR XL/296/2018 w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 

dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek. 

Działając w oparciu o zapisy ww. uchwały, podmiot prowadzący żłobek wystąpił  

w dniu 28 września br. do gminy z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej. Jednocześnie  

w dniu 5 października br. przesłał informację o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 wspomnianej uchwały dotacja z budżetu gminy przysługuje na 

każde dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką w żłobku, posiadające miejsce zamieszkania na 

terenie Gminy Krościenko Wyżne. 

Pozostałe zmiany uchwały budżetowej dotyczą wprowadzenia środków z tytułu 

umowy na powierzenie grantu w ramach projektu „Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi”. Wspomniany projekt grantowy będzie realizowany 

w Samorządowym Przedszkolu im. Wandy Chotomskiej oraz Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Krościenku Wyżnym w okresie od 1 listopada br. do 31 sierpnia 2023 r., 

po uprzednim podjęciu uchwały zabezpieczającej środki finansowe na ten cel. 

Wprowadzenie do budżetu ww. środków stanowi wykonanie obowiązujących uchwał 

oraz zawartych umów na realizację projektu granatowego. 

Z uwagi na powyższe zwołanie sesji jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul przedstawił porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie oświadczenia w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego 

dotyczącego przebiegu planowanej Obwodnicy Miejsca Piastowego. 

5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok. 

6. Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Sprawy bieżące oraz wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zamknięcie obrad. 
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W zarządzonym przez Przewodniczącego Rady – Krzysztofa Podkula głosowaniu nad 

przyjęciem przedstawionego porządku obrad uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 
 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul stwierdził, że Rada Gminy Krościenko Wyżne 

przyjęła porządek obrad XXXIX nadzwyczajnej sesji rady gminy. 

 

Ad. 4 

Podjęcie oświadczenia w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego 

dotyczącego przebiegu planowanej Obwodnicy Miejsca Piastowego (projekt oświadczenia 

wraz załącznikiem graficznym w załączeniu do protokołu). 

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: Szanowni Państwo, zanim oddam głos Panu Staroście 

chciałbym przybliżyć, że 30 września Rada Powiatu Krośnieńskiego przyjęła na sesji 

stanowisko przygotowane przez zarząd powiatu w sprawie planowanej Obwodnicy Miejsca 

Piastowego. W ślad za tym Pan Starosta Jan Pelczar zwrócił się na moje ręce z wnioskiem 

o poparcie nowego wariantu przebiegu Obwodnicy Miejsca Piastowego. Jest to wariant tzw. 

samorządowy. Jego przebieg przybliży nam obecny na dzisiejszych obradach Pan Andrzej 

Guzik Wicestarosta Krośnieński, któremu chciałbym w tym miejscu wyrazić wdzięczność 

i słowa podziękowania za pomoc, za wsparcie nas w tej batalii dotyczącej wyboru 

najkorzystniejszych wariantów Obwodnicy Miejsca Piastowego, takich które nie będą 

przebiegały przez teren naszej gminy i będą dla nas jak najbardziej optymalne, może nawet 

nie tyle dla nas, co i dla ogółu. Chciałbym jeszcze podziękować Panu Staroście za wsparcie 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie naszej gminy, chociażby 

poprzez instalacje dwóch przejść dla pieszych w ciągu dróg powiatowych znajdujących się 

na terenie naszej gminy, które niejako też powstały (ich inicjatywa powstała) z wniosków 

Państwa radnych oraz mieszkańców. Dlatego, chociażby te dwa wspomniane przez mnie 

fakty tj. poprawa infrastruktury bezpieczeństwa ruchu drogowego jak i wsparcie przy 

obwodnicy Miejsca Piastowego świadczą o tym, że Panu Staroście Pelczarowi i Panu 

Staroście Guzikowi sprawy naszej gminy są bliskie ich sercu, za co bardzo serdecznie 

dziękuję i oddaje głos Panu Staroście. 

 

Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński: dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, Panie Wójcie. Na początku chciałem podziękować Panu 

Przewodniczącemu i Panu Wójtowi, raz za zaproszenie na dzisiejszą sesję Rady Gminy 

Krościenko Wyżne i dwa za te ciepłe słowa, które są wyrazem bardzo dobrej współpracy 

między samorządem Powiatu Krośnieńskiego a Gminą Krościenko Wyżne. Przechodząc 

do rzeczy, faktycznie 30 września 2022 roku na sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

przyjęliśmy stanowisko w sprawie przebiegu obwodnicy Miejsca Piastowego. Nasza 

propozycja wychodzi naprzeciw tym wariantom, tym propozycjom, tym koncepcjom, które 

już były dyskutowane jeszcze w roku 2021, także tutaj na tej sali, kiedy spotykaliśmy się 

i zastanawiali się jaki byłby optymalny przebieg tego traktu komunikacyjnego. Z tych 
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naszych rozmów, a przede wszystkim ze wsłuchiwania się w oczekiwania społeczne 

mieszkańców Gmin Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe narodziła się koncepcja żeby 

zaproponować raz projektantom, a dwa Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

wariant nazwany „samorządowym”. Jest on kompilacją, syntezą 3 wariantów, które 

funkcjonują w przestrzeni projektowej tj. wariantu nr 1 (linia pomarańczowa), wariantu nr 4 

(linia jasno niebieska) oraz wariantu nr 6 (linia granatowa). Nas interesuje tutaj przebieg 

wariantów 1 i 4 najbardziej, bo do nich bezpośrednio się odnosi wariant „samorządowy”. 

Nasza propozycja wygląda tak, że przebieg obwodnicy mógłby się zaczynać na terenie 

przylegającym do marketu budowlanego na terenie Miejsca Piastowego i to jest przebieg 

równoznaczny, tożsamy z wariantem nr 4 czyli z linią błękitną. I w dalszym ciągu idziemy, 

że tak powiem poprzez pola między Miejscem Piastowym a Łężanami i Targowiskami, 

dochodzimy na wysokość planowanej i budowanej drogi ekspresowej S-19, przecinamy 

tą drogę (chociaż nie krzyżujemy się) i dochodzimy do łącznika między wariantem nr 4 

a drogą DK-28. I to jest rozwiązanie, które optymalizuje ruch w obrębie przylegającym do 

ronda w Miejscu Piastowym, łączymy się z droga krajową DK-28, a tym samym pośrednio 

z drogą ekspresową S-19. Dalszy przebieg propozycji Powiatu Krośnieńskiego wygląda tak, 

że budujemy łącznik i tu jest zaznaczone na wschód od S-19 przerywaną linią czerwoną. 

Łącznik z dotychczasowym wariantem W-1, po tym wariancie idziemy na północ, północny-

wschód i pozostawiamy wariant 1 (linia pomarańczowa) i wbijamy się (łączymy się) 

z połączeniem dwóch wariantów 5 i 6. W dalszym przebiegu Powiat Krośnieński optuje 

w ślad za głosami domagającymi się wsparcia ze strony samorządów sanockich, ażeby 

przebieg obwodnicy był aż do przejazdu kolejowego w Pisarowcach (właściwie za ten 

przejazd), a najlepszym rozwiązaniem by było gdyby się łączył z obwodnicą Sanoka, co by 

dało trakt komunikacyjny dla mieszkańców kilku powiatów południowej części 

Województwa Podkarpackiego. 

Drodzy Państwo, koncepcja zaproponowana przez nas spotkała się już z poparciem ze strony 

oczywiście Powiatu Krośnieńskiego, który jest wnioskodawcą ale także z Gminy Miejsce 

Piastowe. Mam nadzieję, że w dniu dzisiejszym Szanowni Państwo radni Gminy Krościenko 

Wyżne również udzielicie takiego wsparcia. Byłby to mocny głos 3 samorządów 

(Krościenka Wyżnego, Miejsca Piastowego, Powiatu Krośnieńskiego) najbardziej 

zainteresowanych przebiegiem, bo na naszym terenie najbardziej przebieg jakikolwiek by 

nie był najmocniej będzie ingerował w środowisko naturalne, a przede wszystkim w te 

relacje społeczne, z którymi tutaj się spotykamy. 

Warianty 5 i 6 nie są dla nad do przyjęcia, gdyż powodują szkody i chociaż budowa 

obwodnicy Miejsca Piastowego wpisanej w program rządowy budowy obwodnic na lata 

2020-2030 jest wielkim dobrem, wielkim wysiłkiem społeczeństwa i rządu to jednak 

optujemy za tym, ażeby odbyło się to z jak najmniejszym kosztem społecznym.  

Że koszty będą to rzecz oczywista, bo przy tak dużej ponad 20 km inwestycji nie sposób 

uniknąć kosztów, czy to społecznych czy też odnoszących się do środowiska naturalnego. 

Jednak możemy poprowadzić tak, ażeby nie generowało to katastrofalnych konsekwencji 

gdyby wybrać 5 albo 6 na tym odcinku do połączenia się. 

Szanowni Państwo, chciałem jeszcze raz podziękować za tak życzliwe przyjęcie tutaj na 

forum Rady Gminy Krościenko Wyżne i prosić w imieniu samorządu Powiatu 

Krośnieńskiego o przychylenie się do naszego wniosku i poparcie stanowiska z zawartym 

wariantem samorządowym. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 

Radny Bolesław Pudłowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska stwierdził, że komisja pozytywnie opiniuje projekt 

oświadczenia w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczącego 

przebiegu planowanej Obwodnicy Miejsca Piastowego, 5 głosów „za” (jednogłośnie).  

 

W otwartej dyskusji nad projektem oświadczenia głosów nie zabrano, wobec czego 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym 

uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” podjęciem oświadczenia głosowało 13 radnych, 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła oświadczenie  

w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczącego przebiegu 

planowanej Obwodnicy Miejsca Piastowego (oświadczenie w załączeniu do protokołu). 

 

Ad. 5c 

 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok. 

 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Filar przedstawiła projekt uchwały wg zwiększeń oraz 

zmniejszeń w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej 

(projekt w załączeniu). Stwierdziła ona, że: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok, o kwotę 

63 682,30 zł, w tym: 

a) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

- Ochotnicze straże pożarne, Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  

– 5 000,00 zł, 

b) w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, Wpływy  

z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw: 

- Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym – 10 563,14 zł, 

- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 12 319,06 zł, 

c) w dziale 801 Oświata i wychowanie: 
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- Szkoły podstawowe, Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego – 5 937,44 zł, 

- Przedszkola, Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego – 6 382,54 zł, 

d) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby: 

- Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności – 3 500,12 zł, 

- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł – 19 980,00 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok, o kwotę  

63 682,30 zł, w tym: 

a) w dziale 600 Transport i łączność: 

- Drogi wewnętrzne, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadań: 

„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Krościenko 

Wyżne na dz. o nr. ewid 3637/1” – 1 800,00 zł,  

b) w dziale 750 Administracja publiczna: 

- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – 500,00 zł, 

c) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 1 200,00 zł, 

- Zakup środków żywności – 1 500,00 zł, 

- Zakup usług pozostałych – 3 000,00 zł, 

d) w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

- Szkoły podstawowe, Wynagrodzenia osobowe pracowników – 4 966,50 zł, Składki na 

ubezpieczenia społeczne – 849,28 zł, Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy – 121,66 zł, 

- Przedszkola, Wynagrodzenia osobowe pracowników – 5 418,00 zł, Składki na 

ubezpieczenia społeczne – 926,48 zł, Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy – 38,06 zł, 

e) w dziale 851 Ochrona zdrowia, Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 10 000,00 zł,  

- Zakup usług pozostałych – 12 882,20 zł,  

e) w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby: 

- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadania: 

„Zwiększenie aktywności społecznej poprzez zakup wyposażenia multimedialnego do 

Sali Domu Ludowego w Krościenku Wyżnym” – 19 980,00 zł (środki pozyskane z 

grantu) i środki własne – 0,12 zł, 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 500,00 zł, 
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3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok, o kwotę  

17 370,00 zł, w tym: 

a) w dziale 851 Ochrona zdrowia, Zwalczanie narkomanii: 

- Wynagrodzenia bezosobowe – 700,00 zł, 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 470,00 zł, 

b) w dziale 852 Pomoc społeczna: 

- Ośrodki wsparcia, Zakup usług pozostałych – 12 000,00 zł, 

- Ośrodki pomocy społecznej, Wynagrodzenia osobowe pracowników – 3 000,00 zł, 

- Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  

– 1 000,00 zł 

c) w dziale 855 Rodzina, Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego: 

- Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – 200,00 

zł, 

4) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 

17 370,00 zł: 

a) w dziale 851 Ochrona zdrowia, Zwalczanie narkomanii: 

- Nagrody konkursowe – 890,00 zł, 

- Zakup usług pozostałych – 280,00 zł, 

b) w dziale 852 Pomoc społeczna, Ośrodki pomocy społecznej: 

- Zakup usług remontowych – 900,00 zł, 

- Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – 100,00 zł, 

d) w dziale 855 Rodzina, Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego: 

- Wynagrodzenia osobowe pracowników – 15 000,00 zł, 

- Zakup usług remontowych – 100,00 zł, 

- Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – 100,00 zł, 

5) Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne  

- zmniejsza się dotację celową o kwotę 3 600,00 zł dla Centrum Opieki i Rozrywki 

Dziecięcej – Angelika Wagner na prowadzenie „Klubu dziecięcego 

„ANGELANDIA”, 

- udziela się dotacji celowej w kwocie 3 600,00 zł dla Niepublicznego Żłobka 

„MOTYLEK” prowadzonego przez Joannę Zięba na prowadzenie żłobka. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul poprosił o przedstawienie opinii Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Radny Eugeniusz Such – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, 

że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 5 głosów „za”. 

 

W otwartej dyskusji nad projektem uchwały głosów nie zabrano, wobec czego 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym 

uczestniczyło 13 radnych:  

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 
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- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący stwierdził, że rada gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 6 

 Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul przedstawił informację w odniesieniu do 

oświadczeń majątkowych radnych Gminy Krościenko Wyżne za 2021 rok. Stwierdził on,  

że w zakresie analizy oświadczeń majątkowych radnych Gminy Krościenko Wyżne  

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie stwierdził: 

a) w oświadczeniach 8 osób nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości – bez uwag, 

b) w pozostałych 6 oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

- do 2 oświadczeń majątkowych nie dołączono zeznań za 2021 rok, 

- w 2 oświadczeniach błędnie określono lub nie określono przynależności składników 

majątkowych, 

- w 1 oświadczeniu podano przychód zamiast dochodu, 

- w 1 oświadczeniu wskazano adres zamieszkania niezgodny z adresem podanym w 

zeznaniu rocznym, 

- w 1 oświadczeniu błędnie określono położenie nieruchomości wskazanych w części A 

II, błędnie określono przynależność poszczególnych składników majątkowych. 

- w odniesieniu do oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Gminy 

Krościenko Wyżne za 2021 rok (oświadczenie złożone Wojewodzie Podkarpackiemu) 

Naczelnik Urzędu Skarbowego nie stwierdził nieprawidłowości – bez uwag. 

O nieprawidłowościach wskazanych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Krośnie 

w związku z dokonaną przez niego analizą oświadczeń majątkowych za 2021 rok 

poinformowano poszczególnych radnych. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens przedstawił informację z analizy oświadczeń 

majątkowych dokonaną przez Urząd Skarbowy w stosunku do pracowników urzędu i 

jednostek organizacyjnych gminy. Poinformował, że: 

1) zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym obowiązek złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2021 r. ciążył łącznie na 15 pracownikach urzędu i jednostek 

organizacyjnych gminy (w tym wójcie gminy). 

2) wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie; 

3) w odniesieniu do analizy oświadczenia majątkowego wójta gminy za 2021 r., Naczelnik 

Urzędu Skarbowego w Krośnie oraz Wojewoda Podkarpacki nie stwierdzili 

nieprawidłowości; 
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4) w przypadku pozostałych pracowników właściwi miejscowo Naczelnicy Urzędów 

Skarbowych w wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych stwierdzili: 

a) w oświadczeniach 11 osób nie stwierdzono nieprawidłowości – bez uwag. 

b) w 3 oświadczeniach Naczelnik Urzędu Skarbowego stwierdził następujące 

nieprawidłowości: 

- w części A pkt VIII oświadczenia wykazano dochody niezgodne z zeznaniem rocznym 

(nie ujęto dochodów z innych źródeł); 

- w części B wskazano adres zamieszkania niezgodny z adresem podanym w zeznaniu 

rocznym; 

- nie zastosowano się do pkt 3 uwag do oświadczenia poprzez nie określenie 

przynależności składników majątkowych (papierów wartościowych) do majątku 

odrębnego lub objętego małżeńską wspólnością ustawową. 

 

Treść wszystkich oświadczeń majątkowych opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Ad. 7 

Sprawy bieżące oraz wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Zenon Lenart: chciałbym zapytać, ponieważ doszły do mnie takie głosy, że są 

prowadzone prace projektowe dla ulic na których jest już zainstalowane oświetlenie uliczne. 

Proszę powiedzieć jak to wygląda, czy my będziemy przerabiać to oświetlenie które jest? 

Wiem, że były pozyskane środki w tej materii.  

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: tak, będą to prace modernizacyjne oświetlenia ulicznego. 

Będzie to oświetlenie w nowej technologii LED.  

 

Radny Zenon Lenart: czy to pójdzie po tych samych słupach czy ziemią, jak to jest. 

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: to będzie po tych słupach. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: ta modernizacja obejmuje niewielkie odcinki na 

ulicy Brzozowskiej i przede wszystkim na ulicy Kasztanowej. Tutaj to oświetlenie zostanie 

utrzymane i jedynie zostaną wymienione oprawy oświetleniowe. 

 

Radny Zenon Lenart: a na ulicy Granicznej w Pustynach? 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: na Granicznej jest całkowicie nowy projekt 

oświetlenia. Tam został zlecony projekt budowy nowej sieci energetycznej. Tam była 

modernizacja w ramach której wymieniono oprawy przez energetykę i tutaj planujemy ten 

odcinek, który jest teraz na stanie energetyki, aby było tam oświetlenie uliczne gminne. 
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Radny Zenon Lenart: to jest na stanie energetyki w tej chwili. To na tych samych słupach 

będzie. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: na nowych słupach. 

 

Radny Zenon Lenart: i ziemią. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: tak, wszystko ziemią. 

 

Radny Piotr Lorens: a ulica Szkolna, bo tam też były prowadzone rozmowy z mieszkańcami 

i czy tam też coś będzie. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: na ulicy Szkolnej jedynie ten odcinek od Ośrodka 

Zdrowia do przepompowni, czyli boczna ulicy Szkolnej. 

 

Radny Stefan Liput: a ulica Północna. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: jako całość ulicy Północnej budowa nowego 

oświetlenia. 

 

Radny Zenon Lenart: ulica Południowa też? 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: tak, nowe słupy oświetleniowe. Zamierzamy to 

zrobić tak jak zostało to zrobione w centrum i ujednolicić to.  

 

Wójt Gminy – Mateusz Liput: gdyby Państwo chcieli poznać szczegółowy zakres prac, 

został on opublikowany na stronie internetowej urzędu. Tam była informacja o wszystkich 

projektach, które zostały zlecone na wykonanie oświetleń ulicznych.  

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: aczkolwiek zostały jeszcze wprowadzone w 

Polskim Ładzie pewne zmiany i jest możliwość zmiany zakresu inwestycji, wiec jest też 

możliwość zweryfikowania tych działań. 

 

Radny Stefan Liput: prośbę mam do pana wójta, żeby poinformował nas o sytuacji odnośnie 

dystrybucji węgla, ludzie pytają i chcieliby wiedzieć.  
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Wójt Gminy – Mateusz Liput: w chwili obecnej trwają prace nad przyjęciem ustawy 

regulującej przepisy dystrybucji węgla przez samorząd terytorialny. Na dzień dzisiejszy 

jesteśmy przed pierwszym czytaniem w sejmie, trwają prace konsultacyjne między rządem a 

samorządami. Jeżeli będziemy mieli określone przez rząd ramy programowe wśród których 

będziemy mogli wspólnie działać z zainteresowanymi samorządami z terenu Powiatu 

Krośnieńskiego, podejmiemy takie działania, by do mieszkańców ten węgiel trafił. Jednak na 

tą chwilę wszystko jest w fazie projektu ustawy, więc ciężko jest też dyskutować nad czymś 

co nie zostało jeszcze odgórnie przyjęte, ale cały czas nad tym myślimy, aby te działania były 

jak najbardziej sprawne i skuteczne. 

 

Radny Dariusz Homotnik: Ja mam pytanie do pana Starosty, czy Starostwo Powiatowe 

wyraziłoby zgodę gdybyśmy wnioskowali o umieszczenie w pasie drogowym luster? Powiem 

gdzie: pierwsze przy modernizowanym moście przy wyjeździe na ulicę Północną, ponieważ 

zupełnie nie widać jadących samochodów. Drugie miejsce jest przy ul. Marynkowskiej. Teraz 

mamy ruch z pierwszeństwem z góry i są tam krzewy przez które nie widać, nawet dziś 

jechałem tamtędy. Samochód zjeżdża z ul. Marynkowskiej z praktycznie pełną prędkością, 

a my jedziemy na tym skrzyżowaniu na wyczucie.  

Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński: Szanowny Panie radny, trudno mi tak 

powiedzieć czy by wyraził zgodę. Natomiast prosiłbym, żeby ten wniosek sformułować w 

postaci pisemnej i skierować albo na Starostwo Powiatowe albo na Komisję Bezpieczeństwa 

Publicznego (może łatwiej będzie na Starostwo) i opisać, w którym miejscu i 2-3 argumenty, 

w 2-3 zdaniach, żeby to napisać i zasygnalizować w którym miejscu miałyby być te lustra.  

Ta Komisja obraduje tak średnio 2-3 razy do roku, w miarę napływu wniosków. Także bardzo 

prosimy o swoje dane i będziemy w kontakcie w tej sprawie. 

 

Innych głosów nie zabrano. 

 

Ad. 8 

 Zamknięcie obrad. 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krościenko 

Wyżne – Krzysztof Podkul zamknął XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krościenko 

Wyżne.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 Aleksandra Lorens 


